ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NV

V/v triển khai thực hiện Công văn

số 1120/UBND-NC ngày 21/3/2025

của UBND tỉnh Điện Biên.

Tủa Chùa, ngày         tháng 4 năm 2025

            Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1120/SNV-NC ngày 21/3/2025 của UBND tỉnh

Điện Biên; Văn bản số 414/BNV-VTLTNN ngày 19/3/2025 của Bộ Nội vụ về

việc tăng cường quản lý công tác văn thư, lưu trữ trong quá trình sắp xếp tổ chức

bộ máy của hệ thống chính trị theo Kết luận số 127-KL/TW của Bộ Chính trị;

UBND huyện đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã,

thị trấn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị

trấn: Theo chức năng, nhiệm vụ được giao, căn cứ các nội dung tại văn bản số

414/BNV-VTLTNN ngày 19/3/2025 của Bộ Nội vụ (có Văn bản gửi kèm theo)

chủ động nghiên cứu và tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc thẩm

quyền đảm bảo kịp thời, đúng quy định.

2. Giao Phòng Nội vụ là cơ quan đầu mối có trách nhiệm hướng dẫn,

kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện trên địa bàn huyện, đồng thời chủ

động tham mưu cho UBND huyện chỉ đạo triển khai thực hiện các nội dung

thuộc thẩm quyền.

Nhận được Công văn này, UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị

nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

 - Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hưng

		2025-04-02T16:51:05+0700

		2025-04-02T17:20:56+0700

		2025-04-02T17:20:57+0700

		2025-04-02T17:21:40+0700